## DEFINIT. XXVII.

*Ex l. diffamari agendum est coram judice diffamati.*

**L**icet nemo invitus agere cogatur, l. un. C. ut 1 nemo invit. si tamen quis exprestè, vel tacite te ad agendum astrinxerit, judicium & actionem effugere haud potest, † veluti diffamator se ad agendum arctat, cum diffamare, sit tacite ad judi- cium provocare. † Quare si poenam perpetui silen- tii incurrire nolit, citatus actionem suam & diffa- mationem proponere tenetur, l. diffamari 5. C. de ingen. manumiss. ubi Dd. maxime Blarer. Petr. Heig. part. 2. quest. 8. n. 8. & seqq. Andr. Gail. l. 1. obser- 9. num. 5. † Coram judice nempe diffamati, qui in judicio hoc Rei vices sustinet Etsi enim non nulli velint, diffamatum Actoris loco esse, quod prior ad judicium provocet; † Cum actor ille dic- catur, qui prius movit item, c. forus 10. S. accusa- tor. de verb. signif. l. in tribus 13. ff. de judic. Matth. de Afflict. decif. 268. aliquique allegati à Blarerō inre- pet. dict. l. diffamari 5. cap. 4. in pr. attamen con- trarium procul dubio verius est: Tum, quod diffa- mare, sit tacite ad judicem diffamati provocare: † Tum, quod remedium, l. diffamari, non sit actio, 6 sed imploratio officii judicis, Schurff. cent. 5. Conf. 15. num. 19. Bald. in dict. l. un. num. 1. C. ut nemo invit. Andr. Gail. dict. obser. 9. num. 7. † Ergo 7 diffamator, tanquam Actor, Rei diffamati forum se- quitur, ad agendum licet citatus ac provocatus à Reo, ex remedio dict. l. diffamari. † Quod 8 propterea coram judice diffamati proponendum est, Gail. dict. obser. 9. n. 3. Heig. dict. loc.

Ita Domini in causa Nicolai Zimmermanns contra Dorotheam uxorem Christiani Brückners zu Leipzig/Mens. Julio Anno 1634.

It. in causa Hansen Friderich Schröters contra Philipp Sacern von der Naumburg / ventilata in Praetorio Lipsiensi, Mens. Novembr. Anno 1630.

Et in causa Michael Bock contra Hansen Preyschendorff zu Leipzig/Mens. Jan. Anno 1629.

### DEFINIT. XXVIII.

*Antequam processus diffamatorius decernatur, summarie saltem probanda est diffamatio.*

**P**rocelium l. diffamari s. C. de ingen. manumiss. non tantum in causâ status & ingenuitatis, ut voluit Franc. Sermien. select. interpr. lib. 1. cap. 2. sed & in aliis civilibus, criminalibus, personalibus, realibus, petitoris, possessoriis, & mixtis judiciis valere, 2 communi usu ac consuetudine receptum est. † Vide mus siquidem quotidie, in quibusunque diffamatio nibus & molestationibus, tam juris, quam facti hoc remedio litigatores experiri: idque jure facere creduntur, Petr. Heig. part. 2. quest. 8. num. 2. Molin. de primog. Hispan. lib. 3. cap. 14. n. 24. & seqq. per l. se a. 7. C. qui accusat. non poss. l. ult. C. de fide instrum. c. conquerente 16 de offic. ordin. Matth. Wesenb. consil. 6. num. 212. & consil. 96. num. 13. & seqq. Quod & Ordin. Cam. Imp. lib. 2. cap. 25. in pr. probat. † Non tamen indifferenter processus iste admittitur; sed probabiliter prius judici de diffamatione constare debet; vel per documentum, sive literas diffamationis; 4 vel per testes. dict. Ordin. Cam. † Adeoque hujus processus necessarium quoddam requisitum est diffamationis notitia, vel saltem probabilis; nec decernenda est citatio, antequam diffamatus ad hunc processum provocans, diffamationem summarie probaverit; vel per testes, vel per scriptum diffamationis; 5 † Quod communiter in judicio exhibetur, & actis apponitur, Andr. Gail. lib. 1. observat. 10. n. 7. Nicol. Boer. decis. 255. num. 7. Gabr. lib. 2. tit. de action. concl. 6. n. 24.